
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированно! о вида № 23 «Лучик» 

(М ДОУ № 23)

П РИ КА З

г. С’амнек. Иркутская область

О назначении ответственного за организацию 
работы но профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма 
на 2023-2024 учебный год

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и 
активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в С целыо 
совершенствования форм взаимодействия с органами ОГИ БДД (дислокация г. Саянск 
МО МВД России «Зиминский»), педагогов с семьями обучающихся, формирования и 
развития у детей умений и навыков безопасного поведения в окружающей дорожно- 
транспортной среде.

П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1.Возложить ответственность за организацию работы но профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма nil Козлову НЛО., заместителя заведующего по BMP.
2.Заместителю заведующего по ВМ Р Козловой 11.10. систематизировать образовательную 
деятельность с педагогами и детьми на улицах города и в транспорте.
3.Воспитателям всех возрастных групп №1-12. учителю - логопеду Домышевой Al l . ,  
учителю-логопеду Андреевой 11.11.. учителю логопеду - 11овокрещенных О.Я., 
инструктору по физической культуре Судаковой Г.В., инструктору по физической 
культуре Савельевой М.О.. музыкальному руководителю Мельниковой А.Н.. при 
организации образовательной деятельности:
- развивать у обучающихся познавательные процессы, необходимые им для правильной и 
безопасной ориентации на улице;
- обучать дошкольников дорожной лексике и включать их в самостоятельную творческую 
работу, позволяющую в процессе выполнения заданий изучать и осознавать опасность и 
безопасность конкретных действий на улицах и дорогах;
- формировать у детей навыки и устойчивые положительные привычки безопасного 
поведения на улице.
4. Делопроизводителю Ьычичко Г.Д.. в срок до 1)1.08.2023. ознакомить сотрудников с 
данным приказом под роспись.
5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий

Исп. лично
Тел.: 8(395 53)5-57-00 
И дело 02-05


